
STY REI ,SEBERÄTT ELSE 

Styrelsen för Taxeringsnänmdsordfö­
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
)crättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 29 oktober 1960 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 

Ordförande: kamreraren Axel Bendrik, 
Söderhamn. 

V. ordförande: kanslirådet Gunnar Wejle, 
Stockholm. 

Ledamöter: häradsskrivaren Alfred Lin­
derson, Karlshamn, kronokamreraren 
Elis Winnermark, Borås, kansliskriva­
ren Axel Karlsson, Ånge. 

Suppleanter: ingenjören Wilhelm Watz, 
Odensala, landsfiskalen Bror Wass­
berg, Karlskoga, landsfiskalen Ragnar 
Liljeberg, Båstad. 

Under verksamhetsåret har länsasses­
sorn Gustaf Åhström, Solna, fungerat så­
som förbundets sekreterare och f. d. förs­
te byråsekreteraren Erik Eriksson, Stock­
holm, såsom dess kassör. 

Beträffande förbundet» iidskrift "Skat­
tenytt" har såsom redaktions- och ekono­
michef fungerat f. cl. häradsskrivaren 
Oscar Lewrö, Leksand, vilken varit be­
fullmäktigad att i alla ärenden avseende 
tidskriften teckna förbundets firma. Så­
som fackredaktörer har tjänstgjort do­
centen Dag Helmers till den 31 december 
1960 och kammarrättsrådet Hans Bylin 

därefter samt såsom biträdande fackre­
daktör fil. lie. Al Vanner, samtliga i 
Stockholm. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 
hållit åtta sammanträden samt därjämte 
haft åtskilliga överläggningar per telefon 
och brevledes. 

Å förbundets vägnar har styrelsen av­
givit utlåtanden över 

1. en inom finansdepartementets rätts­
avdelning upprättad P. M. med förslag 
till ändring i skattestraf fia gen ; 

2. en inom finansdepartementets rätts­
avdelning upprättad P. M. med förslag 
till lag om handräckning i vissa fall åt 
beskattningsmyndighet; 

3. taxeringskontrollutredningens för­
slag till förbättrad taxeringskontroll; 

4. Statens organisationsnämnds rap­
port angående organisationsundersökning­
ar vid länsstyrelsenas taxeringssektioner 
och prövningsnämndskanslier ; 

5. Statistiska centralbyråns förslag till 
ändring av kungörelsen den 21 december 
1951 (nr 832) om uppgifter till den årliga 
inkomststatistiken ; 

6. Riksdagens revisorers berättelse den 
15 december 1960 i vad rör ordförande 
111 m i vissa taxeringsnämnder (§ 29) ; 

7. uppbördsorgan'isationskommittens 
principbetänkande över automatisk data­
behandling inom folkbokförings- och upp­
börclsväsendet ; 

8. ifrågasatt ändring av blocken inne­
hållande formulär 11 a och 11 för under-
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rättelse respektive ifrågasatt underrättelse 
om avvikelse från självdeklaration; 

9. pensionsstiftelseutredningens betän­
kande "Pensionsstiftelser I" med civil­
rättsliga och skatterättsliga lagförslag; 
samt 

10. justitieombudsmannens framställ­
ning med förslag om införande av skyl­
dighet för förvaltningsmyndighet att an­
ge de skäl å vilka avgörande grundas. 

Styrelsen har liksom tidigare år ägnat 
arvodesfrågan speciell uppmärksamhet. 
Genom åtskilliga uppvaktningar i finans­
departementet har styrelsen framfört nöd­
vändigheten av att arbetet med taxeringen 
i första instans ersattes med skäliga ar­
voden och understrukit att en utebliven 
allmän uppräkning av taxeringsarvodena 
medförde risk för massavsägelser i fråga 
om uppdragen. Länsföreningarnas styrel­
ser har i cirkulärskrivelse i juni 1961 
informerats om styrelsens åtgöranden dit­
tills i arvodesfrågan. En närmare redo­
görelse därom liksom över styrelsens åt­
gärder därefter i denna fråga kommer 
att lämnas vid årsmötet. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 

Stockholm den 25 september 1961. 

Axel Bendrik. 

Gunnar W ejle. 

Axel Karlsson. 

Alfred Linderson. 

Elis Winncrrnark. 

Föreningen Södermanlands läns 
taxeringsnämndsordförande 

höll ordinarie årsmöte på Esplanad i Flen 
söndagen den S februari 1961. Samman­
trädet öppnades av skolkamreraren Ewert 
Andersson, vilken även utsågs att leda 
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dagens förhandlingar. Efter föredragning 
av förvaltnings- och revisionsberättelser­
na beviljades styrelsen ansvarsfrihet för 
1960 års förvaltning. Till föreningens 
ordförande för år 1961 utsågs skolkam­
reraren Ewert Andersson, Katrineholm, 
och till övriga styrelseledamöter länsas­
sessorn Bo Kallenberg och landstingssek­
reteraren Erik Älgevik, båda Nyköping, 
samt nämndemannen Anders Skoug, 
Vingåker, och översten J. K. Lunden, 
Strängnäs. Till suppleanter valdes stads­
fogden Rune Jonsson, Eskilstuna, och 
stadsfiskalen Hans Thorson, Katrineholm, 
Revisorer blevo kamrersassistenten Erik 
Andersson, Katrineholm, och polisassis­
tenten Stig Brolin, Valla, med kyrkokam­
reraren Gustaf Hansson som suppleant. 
Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågos landstingssekreteraren Erik Älge­
vik och översten J. K. Lunden med läns­
assessorn Bo Kallenberg som suppleant. 

Sjukkassedirektören Paul Winberg 
lämnade en redogörelse för ATP frågor, 
som kunde vara av intresse för taxerings­
funktionärer. T. f. taxeringsintendenten 
Erik Nilsson höll ett anförande om de 
ändringar i skatteförfattningarna som 
skola tillämpas vid 1961 års taxering, var­
jämte biträdande taxeringsintendenten 
Jan Svenner orienterade om det väsentli­
gaste av de uppgifter som de lokala taxe­
ringsnämnderna har att handlägga i an­
slutning till taxeringen till allmän varu­
skatt. Efter föredragen framställdes frå­
gor som besvarades av landskamreraren 
Arne N onnan och föredragshållarna. 

Föreningen Skaraborgs läns 
taxeringsnämndsordförande 

höll ordinarie årsmöte å hotell Billingen 
i Skövde den 18 februari 1961 i närvaro 
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av ett 80-tal medlemmar. Sammanträdet 
leddes av föreningens ordförande agro­
nomen J. M. Hagman som hälsade de 
närvarande samt föreningens gäster 
landskamreraren Rolf Lindqvist, byrå­
chefen Erik Reuterswärcl och t f taxe­
ringsintendenten Folke Hellerborg väl­
komna. 

Efter föredragning av styrelse- och re­
visionsberättelserna beviljades styrelsen 
ansvarsfrihet för det gångna räkenskaps­
året. 

Till styrelse för tiden till nästa årsmöte 
valdes agronomen J. M. Hagman, Värsås, 
ordförande, f. häradsskrivaren Torvald 
Lindh, Falköping, v. ordförande, taxe­
ringsassistenten Sigvard Uttrin, Marie­
stad, skattmästare, förste landskanslisten 
Helmer Arnklint, Mariestad, sekreterare, 
samt folkskolläraren Folke Ahlgren, Ro­
va, och kommunalnämndsordföranden Jo­
han Nyberg, Råda, med stadsfogclen Nils 
Fagerström, Skövde, och kantorn Tore 
Paulsson, Rova, som suppleanter. Revi­
sorer blevo länsassessorn Inge Nilsson, 
Mariestad, och taxeringsassistenten Len­
nart Norberg, Skövde, med bitr. taxe­
ringsintendenten K. A. Rönnquist, Marie­
stad som suppleant. Att representera för­
eningen vid riksförbundets årsmöte val­
des agronom J. M. Hagman och förste 
landskanslisten Helmer Arnklint. 

Byråchefen Erik Reuterswärd höll ett 
anförande om nyheterna på femiljebe­
skattningens område vid 1961 års taxe­
ring. Efter föredraget framställda frågor 
besvarades av landskamreraren Rolf Lincl­
quist, föredragshållaren samt taxerings­
intendenten Folke Hellerborg. Sedan ord­
föranden avtackat föredragshållaren för 
ett synenrligen intressant och givande fö­
redrag avslutades årsmött't. 

TOR:s yttranden 

Genom nådig remiss har Taxerings­
nämndsordförandenas Riksförbund be­
retts tillfälle avgiva utlåtande över justi­
tieombudsmannens framställning med för­
slag om införande av skyldighet för för­
valtningsmyndighet att ange de skäl å 
vilka avgörande grundas. Med anledning 
härav får förbundet anföra följande. 

Förbundet har ingen anledning mot­
sätta sig tillkomsten av en regel sådan som 
elen föreslagna, så mycket mindre som 
skyldigheten att motivera beslut uttryck­
ligen förutsättes begränsad till fall, där 
ärendets beskaffenhet det fordrar. Här­
till kommer att det beträffande ett centralt 
område av taxeringsnämndernas verksam­
het redan föreligger föreskrift om be­
slutsmotivering. Enligt 69 § 1 mom. taxe­
ringsförordningen skall, om självdeklara­
tion icke blivit följd vid taxeringen, dekla­
rationen förses med uppgift om avvikel­
sen och skälen därför. Tillika skall den 
skattskyldige underrättas om i vilka hän­
seenden deklarationen frångåtts samt om 
skälen hiirför. Motsvarande skall gälla be­
träffande avvikelse från annan av skatt­
skyldig till ledning för egen taxering läm­
nad uppgift eller upplysning. 

För taxeringsnämnderna liksom själv­
fallet även för skattskyldig skulle det va­
ra av värde, om skattedomstolarnas beslut 
regelmässigt klart motiverades. I den mån 
brister härutinnan förefunnits, kan dock 
konstateras att sådana på senare tid 
väsentlig grad avhjälpts. 

Stockholm den 25 september 1961. 

U nderdånigst 
A. Bendrik. 

/ Gustaf Åhström. 
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